11. *Ibid.*, fol. 65v: "Item de erroribus requisita dixit quod bene audivit hereticos loquentes quod omnia visibilia facta fuerant de voluntate e vultu dei."

12. *Ibid.*, fol. 2r: "Et audivit hereticos dicentes quod diabolus fecerat visibilia. . . ."

13. *Ibid.*, fol. 15v, ". . . audivit hereticos dicentes quod Deus non fecit celum et terram. Et ipse credidit predicto errori."

14. *Ibid.*, fol. 130r, ". . . et quod homo non poterat salvari cum uxore sua, habendo rem cum ea."

15. *Ibid.*, fol. 75r, ". . . quod tantum peccam fecit homo cum uxore sua propria quantum cum alia muliere . . . et ipse testis credidit omnibus predictis erroribus. . . ."

16. *Ibid.*, fol. 40r.

17. *Ibid.*, fol. 161v.

18. *Ibid.*, fol. 191r, ". . . sed ipsa testis non vidit quia iuvenis erat et nondum moratur cum ipso marito."

19. *Ibid.*, fol. 200r.

20. *Ibid.*, fol. 238v, Jordan Sais in his testimony mentioned a “Valencia concubina Willelmi Saissi.” See fol. 240r for the reference to Valencia’s husband, Pierre Valencii.

21. *Ibid.*, fol. 238v.

22. On concubinage in the Toulousain and the Lauragais, see Mundy, *Men and Women at Toulouse*, pp. 69–79.

23. *Ibid.*, fol. 5r, “. . . Ar. Maestre, concubinarium ipsius testis.”

24. MS 609, fols. 147r, in Guillaume Aimeric de Sant-Estève’s testimony, “. . . Willelman, uxorem Petri Fabri, cotellier de Laurac,” and 149r, in Bernard Richart’s confession, “. . . Guilleram, concubinam Petri Faure, cotelher.”

25. *Ibid.*, fol. 75v, “. . . qui hereticaverunt dictam infirmam, licet primo recepisset corpus domini. Tamen ipse testis non interfuit, but audivit dici a predictis hereticis quedam verba quibus mediantibus credit dictam infirmam fuisse hereticatem.”

26. *Ibid.*, fol. 76r, “. . . et quod dictus Ramundus non credebat nisi novum testamentum et hoc audierunt Ramunda, uxor ipsius testis, et filius eius Hysarnus et Aumenz leprosa.”

27. *Ibid.*, fol. 75v, “. . . et tunc manebat in predicta leprosaria cotidie et dissipabat omnia bona dicte domus malo velle eorum qui erant ibi.”

28. On leprosaria in the Lauragais and the Toulousain, see John H. Mundy, “Hospitals and Leprosaries in Twelfth-and-Early-Thirteenth-Century Toulouse,” in *Essays in Medieval Life and Thought Presented in Honor of Austin Patterson Evans*, ed. John H. Mundy, Richard W. Emery, and Benjamin N. Nelson (New York: Columbia University Press, 1955) pp. 181–205; *idem*, “The Parishes of Toulouse from 1150 to 1250,” *Traditio* 46 (1991): 171–204; and *idem*, “Village, Town, and City in the Region of Toulouse,” pp. 157–159.